平成 28年 10月 7日

各      位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 渡辺 康人

（コード番号 4728 東証第１部）

問合わせ先 執行役員経営管理本部長 中川 尚樹

（TEL． 075－342－2525）

平成 28年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28年 7 月 7日に公表いたしました平成 28年８月期（平成 27年９月１日～平成 28年８月 31日）の通

期連結業績予想値と本日公表の実績値について、差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異(平成 27 年９月１日～平成 28年８月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

4,809

百万円

136

百万円

47

百万円

△43

円 銭
△5.80

実   績   値（Ｂ） 4,874 259 200 93 12.44

増  減  額（Ｂ－Ａ） 64 123 152 136

増  減  率 （％） 1.3 90.2 320.1 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年８月期）
5,580 519 675 416 55.85

２．差異の理由

売上高は、主にゲームソフト開発事業において据置型ゲーム機向けやスマートフォン向け大型ゲームの

開発案件に関して、顧客の仕様の追加により開発費が増額となったことに伴い、開発売上が増加したこと

から、前回予想を上回りました。

一方、利益面につきましては、事業部門における労務費といった売上原価の大幅な改善並びに販売費及

び一般管理費の削減に努めた結果、営業利益は前回予想を上回りました。また、前回予想で想定した為替

レートに対して円安で推移した結果、当社が保有・運用する外貨建資産の評価損や為替差損が予想を下回

ったことから、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前回予想を上回りました。

以  上